



## 禽(蛋)业分会·信息周报

### 一、批发价格监测

#### 1. 11月28日：“农产品批发价格200指数”比上周五上升0.30个点

据农业农村部监测,11月28日“农产品批发价格200指数”为124.77,比上周五上升0.30个点,“菜篮子”产品批发价格指数为126.13,比上周五上升0.37个点。截至今日14:00时,全国农产品批发市场猪肉平均价格为32.82元/公斤,比上周五下降1.2%;牛肉79.04元/公斤,比上周五上升0.8%;羊肉67.54元/公斤,比上周五上升1.2%;鸡蛋12.17元/公斤,与上周五持平;白条鸡19.28元/公斤,比上周五上升1.3%。

#### 2. 11月29日：“农产品批发价格200指数”比昨天上升0.13个点

据农业农村部监测,11月29日“农产品批发价格200指数”为124.90,比昨天上升0.13个点,“菜篮子”产品批发价格指数为126.28,比昨天上升0.15个点。截至今日14:00时,全国农产品批发市场猪肉平均价格为32.44元/公斤,比昨天下降1.2%;牛肉78.24元/公斤,比昨天下降1.0%;羊肉67.13元/公斤,比昨天下降0.6%;鸡蛋12.11元/公斤,比昨天下降0.5%;白条鸡19.11元/公斤,比昨天下降0.9%。

#### 3. 11月30日：“农产品批发价格200指数”比昨天上升0.19个点

据农业农村部监测,11月30日“农产品批发价格200指数”为125.09,比昨天上升0.19个点,“菜篮子”产品批发价格指数为126.50,比昨天上升0.22个点。截至今日14:00时,全国农产品批发市场猪肉平均价格为32.18元/公斤,比昨天下降0.8%;牛肉78.21元/公斤,与昨天持平;

羊肉 67.00 元/公斤，比昨天下降 0.2%；鸡蛋 12.13 元/公斤，比昨天上升 0.2%；白条鸡 19.09 元/公斤，比昨天下降 0.1%。

#### 4. 12月1日：“农产品批发价格200指数”比昨天上升0.44个点

据农业农村部监测，12月1日“农产品批发价格200指数”为125.53，比昨天上升0.44个点，“菜篮子”产品批发价格指数为127.01，比昨天上升0.51个点。截至今日14:00时，全国农产品批发市场猪肉平均价格为31.87元/公斤，比昨天下降1.0%；牛肉78.40元/公斤，比昨天上升0.2%；羊肉68.03元/公斤，比昨天上升1.5%；鸡蛋12.19元/公斤，比昨天上升0.5%；白条鸡18.90元/公斤，比昨天下降1.0%。

#### 5. 12月2日：“农产品批发价格200指数”比昨天上升0.30个点

据农业农村部监测，10月21日“农产品批发价格200指数”为130.26，比昨天下降0.08个点，“菜篮子”产品批发价格指数为132.51，比昨天下降0.10个点。截至今日14:00时，全国农产品批发市场猪肉平均价格为35.67元/公斤，比昨天上升0.6%；牛肉78.53元/公斤，比昨天上升0.6%；羊肉67.83元/公斤，比昨天上升0.4%；鸡蛋12.40元/公斤，比昨天上升0.3%；白条鸡19.16元/公斤，比昨天下降0.2%。

信息来源：农业农村部市场与信息化司

## 二、市场价格动态

### 2022 年第 47 周国内外农产品市场动态

#### 一、国内鲜活农产品批发市场交易情况

据农业农村部监测，2022 年第 47 周（2022 年 11 月 21 日—11 月 27 日，下同）“农产品批发价格 200 指数”为 124.30（以 2015 年为 100），比前一周降 0.20 个点，同比低 5.83 个点；“‘菜篮子’产品批发价格 200 指数”为 125.57（以 2015 年为 100），比前一周降 0.23 个点，同比低 7.74 个点。

1. 猪肉、鸡蛋价格继续小幅下跌。猪肉批发市场周均价每公斤 33.30 元，环比跌 0.5%，同比高 36.1%；牛肉每公斤 77.90 元，环比涨 0.6%，同比高 1.0%；羊肉每公斤 67.31 元，环比基本持平，同比低 4.7%；白条鸡每公斤 18.83 元，环比跌 0.4%，同比高 11.0%。鸡蛋批发市场周均价每公斤 12.17 元，环比跌 0.6%，同比高 16.9%。

2. 多数水产品价格上涨。大带鱼、白鲢鱼、鲫鱼、大黄花鱼、草鱼和鲤鱼批发市场周均价每公斤分别为 38.63 元、9.64 元、19.02 元、41.37 元、16.66 元和 14.00 元，环比分别涨 6.0%、1.5%、0.9%、0.6%、0.6%和 0.1%；花鲢鱼批发市场周均价每公斤为 16.49 元，环比跌 0.2%。

**3. 蔬菜均价小幅下跌。**重点监测的 28 种蔬菜周均价每公斤 4.18 元，环比跌 0.7%，为连续 6 周小幅下跌，同比低 26.3%。分品种看，20 种蔬菜价格下跌，2 种持平，6 种上涨，其中，大葱、芹菜、大白菜和莴笋价格跌幅较大，环比分别跌 7.1%、5.5%、5.4%和 5.1%，其余品种价格跌幅在 5%以内；冬瓜和茄子价格环比基本持平；黄瓜、西葫芦、油菜、豆角、土豆和南瓜价格环比分别涨 11.1%、4.7%、3.5%、1.4%、0.7%和 0.6%。

**4. 水果均价小幅上涨。**重点监测的 6 种水果周均价每公斤 6.78 元，环比涨 0.9%，同比高 11.3%。分品种看，鸭梨、西瓜和香蕉周均价环比分别涨 5.6%、2.7%和 1.8%；富士苹果和巨峰葡萄周均价环比均基本持平；菠萝价格环比跌 2.8%。

## 二、国际大宗农产品价格

### 1. 多数大宗农产品价格小幅下跌

国际棉花指数（SM 级）每磅 103.77 美分（每吨 2288 美元），环比跌 4%，同比低 22%；美国芝加哥商品交易所小麦、豆油和玉米最近期货合约收盘周均价每吨分别为 290 美元、1633 美元和 261 美元，环比分别跌 3%、1%和 1%，同比分别低 6%、高 23%和高 14%；国际糖料理事会原糖周均价每磅 18.80 美分（每吨 418 美元），环比跌 1%，同比低 4%。

## 2. 大豆价格环比基本持平

美国芝加哥商品交易所大豆最近期货合约收盘周均价每吨为 527 美元，环比基本持平，同比高 13%。

## 3. 棕榈油和大米价格小幅上涨

马来西亚棕榈油荷兰鹿特丹港到岸周均价每吨 1079 美元，环比涨 2%，同比低 19%。泰国 100%B 级和 5%破碎率大米曼谷离岸周均价每吨分别为 453 美元和 438 美元，环比均涨 1%，同比分别高 8%和 9%。

信息来源：农业农村部市场与信息化司



### 三、一周国际动物疫情动态-387 期

#### 非洲猪瘟

##### 1. 北马其顿发生 4 起野猪和 1 起家猪非洲猪瘟疫情

11 月 23 日，北马其顿通报库马诺沃区等 2 地发生 4 起野猪和 1 起家猪非洲猪瘟疫情，6 头野猪感染死亡，5 头家猪感染，3 头死亡。

##### 2. 德国发生 16 起野猪非洲猪瘟疫情

11 月 25 日，德国通报布兰登堡州等 2 地发生 16 起野猪非洲猪瘟疫情，143 头野猪感染，134 头死亡，9 头被扑杀。

##### 3. 波兰发生 80 起野猪非洲猪瘟疫情

11 月 25 日，波兰通报西滨海省等 5 地发生 80 起野猪非洲猪瘟疫情，91 头野猪感染死亡。

##### 4. 罗马尼亚发生 8 起野猪和 6 起家猪非洲猪瘟疫情

11 月 25 日，罗马尼亚通报登博维察县等 8 地发生 8 起野猪和 6 起家猪非洲猪瘟疫情，10 头野猪感染死亡，9141 头家猪感染，10 头死亡，83 头被扑杀。

##### 5. 尼泊尔发生 1 起家猪非洲猪瘟疫情

11 月 28 日，尼泊尔通报中部区发生 1 起家猪非洲猪瘟疫情，36 头家猪感染死亡。

##### 6. 俄罗斯发生 1 起家猪非洲猪瘟疫情

11月28日，俄罗斯通报奥廖尔州发生1起家猪非洲猪瘟疫情，52头家猪感染死亡。

#### 7. 匈牙利发生3起野猪非洲猪瘟疫情

11月29日，匈牙利通报佩斯州等2地发生3起野猪非洲猪瘟疫情，3头野猪感染死亡。

#### 8. 拉脱维亚发生28起野猪非洲猪瘟疫情

11月29日，拉脱维亚通报拉特佳市等4地发生28起野猪非洲猪瘟疫情，41头野猪感染死亡。

#### 9. 意大利发生2起野猪非洲猪瘟疫情

11月30日，意大利通报利古里亚大区等2地发生2起野猪非洲猪瘟疫情，2头野猪感染死亡。

### 禽流感

#### 1. 比利时发生12起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

11月24、25、27日，比利时通报弗莱芒大区等2地发生12起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，17只野禽感染死亡。

#### 2. 意大利发生3起野禽和3起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

11月23、30日，意大利通报伦巴第大区等2地发生3起野禽和3起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，3只野禽感染死亡，29万只家禽感染，2074只死亡，35.8万只被扑杀。

### 3. 斯洛文尼亚发生 1 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情

11 月 25 日，斯洛文尼亚通报波德拉夫区发生 1 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情，1 只野禽感染死亡。

### 4. 罗马尼亚发生 3 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情

11 月 25 日，罗马尼亚通报尼亚姆县等 2 地发生 3 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情，9 只野禽感染死亡。

### 5. 美国发生 3 起野生动物 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情

11 月 25 日，美国通报阿拉斯加州等 3 地发生 3 起野生动物 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情，4 只臭鼬和 1 头美洲黑熊感染死亡。

### 6. 日本发生 5 起家禽和 26 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情

11 月 25、28、30 日，日本通报鹿儿岛县等 3 地发生 5 起家禽和 26 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情，116 只家禽感染死亡，42 万只被扑杀，423 只野禽感染死亡。

### 7. 挪威发生 1 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情

11 月 29 日，挪威通报罗加兰郡发生 1 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情，3 只野生天鹅感染死亡。

### 8. 德国发生 1 起家禽和 2 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情

11 月 28、30 日，德国通报北威州等 3 地发生 1 起家禽和 2 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情，1037 只家禽感染，437 只死亡，5.9 万只被扑杀，7 只野禽感染死亡。

### 9. 厄瓜多尔发生 1 起家禽 H5 亚型高致病性禽流感疫情



11月28日，厄瓜多尔通报柯托帕希省发生1起家禽H5亚型高致病性禽流感疫情，5万只家禽感染死亡。

**10. 以色列发生1起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情**

11月27日，以色列通报中央区发生1起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，1500只家禽感染，220只死亡。

**11. 爱尔兰发生1起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情**

11月26日，爱尔兰通报劳斯郡发生1起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，1只野禽感染死亡。

**12. 丹麦发生5起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情**

11月25日，丹麦通报南丹麦大区发生5起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，11只野禽感染死亡。

**13. 荷兰发生4起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情**

11月28日，荷兰通报弗里斯兰省等3地发生4起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，580只家禽感染死亡，27.5万只被扑杀。

**14. 英国发生21起野禽和11起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情**

11月26日，英国通报英格兰等3地发生21起野禽和11起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，51只野禽感染死亡，1万只家禽感染，3926只死亡，34.8万只被扑杀。

**15. 法国发生28起野禽和7起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情**

11月26日，法国通报旺代省等8地发生28起野禽和7起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，82只野禽和散养家禽感染，56只死亡，66只被扑杀，4.4万只家禽感染，1371只死亡，8.2万只被扑杀。

#### 16. 加拿大发生3起野禽和9起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

11月25日，加拿大通报不列颠哥伦比亚省等6地发生3起野禽和9起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，73只野禽和散养家禽感染，56只死亡，153只被扑杀，7279只家禽感染死亡，9388只被扑杀。

#### 17. 美国发生8起野禽和3起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

11月25日，美国通报加利福尼亚州等15地发生8起野禽和3起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，42只野禽和散养家禽感染死亡，575只被扑杀，1560只家禽感染死亡，30.6万只被扑杀。

#### 18. 哥伦比亚发生5起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

11月29日，哥伦比亚通报科尔多巴省等3地发生5起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，269只野禽和散养家禽感染，222只死亡，311只被扑杀。

#### 19. 匈牙利发生14起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

11月29、30日，匈牙利通报巴奇基什孔州等2地发生14起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，1051只家禽感染死亡，9.5万只被扑杀。

#### 20. 俄罗斯发生1起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

11月30日，俄罗斯通报远东哈巴罗夫斯克边疆区发生1起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，1只乌鸦感染死亡，6只被扑杀。

## 其它动物疫病

### 1. 意大利发生1起新冠肺炎病毒感染疫情

11月24日，意大利通报艾米利亚罗马涅大区发生1起新冠肺炎病毒感染疫情，4只养殖水貂感染死亡。

### 2. 法国发生1起西尼罗热疫情

11月26日，法国通报上科西嘉省发生1起西尼罗热疫情，1匹马感染。

### 3. 西班牙发生2起羊痘疫情

11月29日，西班牙通报卡斯蒂利亚拉曼恰大区发生2起羊痘疫情，45只绵羊感染，20只死亡，2319只被扑杀。

### 4. 罗马尼亚发生1起炭疽疫情

11月29日，罗马尼亚通报博托沙尼县发生1起炭疽疫情，1头牛感染死亡。

数据来源：农业农村部畜牧兽医局

## 四、政策、法律、法规、标准

### 山东省市场监督管理局

#### 关于印发山东省食品生产经营者食品安全主体责任清单（试行）的通知

各市市场监督管理局：

为督促食品生产经营者依法严格落实食品安全主体责任，依据《食品安全法》及其实施条例、《山东省食品小作坊小餐饮和食品摊点管理条例》、《企业落实食品安全主体责任监督管理规定》等法律法规规章以及相关标准要求，省市场监管局制定了《山东省食品生产经营者食品安全主体责任清单（试行）》，现予印发。

请各级市场监管部门按照食品安全监管各环节分工加强宣贯，指导督促相关食品生产经营者全面落实食品安全主体责任，保障群众饮食安全。

《山东省市场监督管理局关于印发〈山东省食品销售者食品安全主体责任指南（试行）〉的通知》（鲁市监发〔2020〕9号）同时废止。

附件：1-1. 山东省食品生产环节食品安全主体责任清单-食品生产企业

1-2. 山东省食品生产环节食品安全主体责任清单-食品小作坊

2-1. 山东省食品流通环节食品安全主体责任清单-食品销售者

2-2. 山东省食品流通环节食品安全主体责任清单-食品销售企业

2-3. 山东省食品流通环节食品安全主体责任清单-食品连锁超市

2-4. 山东省食品流通环节食品安全主体责任清单-食品集中交易

市场开办者、展销会举办者、柜台出租者

2-5. 山东省食品流通环节食品安全主体责任清单-从事食品贮存业务的非食品生产经营者

2-6. 山东省食品流通环节食品安全主体责任清单-网络食品交易第三方平台服务提供者

2-7. 山东省食品流通环节食品安全主体责任清单-食品摊点

3-1. 山东省餐饮服务提供者食品安全主体责任清单-通用

3-2. 山东省餐饮服务提供者食品安全主体责任清单-学校食堂

3-3. 山东省餐饮服务提供者食品安全主体责任清单-中央厨房

3-4. 山东省餐饮服务提供者食品安全主体责任清单-集体用餐配送单位

3-5. 山东省餐饮服务提供者食品安全主体责任清单-连锁餐饮企业总部

3-6. 山东省餐饮服务提供者食品安全主体责任清单-入网餐饮服务提供者

3-7. 山东省餐饮服务提供者食品安全主体责任清单-网络餐饮服务第三方平台提供者

4-1. 山东省特殊食品生产企业食品安全主体责任清单

4-2. 山东省特殊食品经营企业食品安全主体责任清单

山东省市场监督管理局

2022年11月25日

请输入关键词查询

**四川省市场监督管理局（省知识产权局、省食品安全办）**  
Administration for Market Regulation of Sichuan Province

首页

机构

新闻

政务公开

服务

互动

发布

专题

当前位置： 首页 / 新闻 / 政务要闻

## 四川发布食品销售企业落实主体责任八项制度范本

2022年12月02日 15:46

来源：中国消费者报

【字体：大 中 小】



中国消费者报成都讯（记者刘铭）为深入贯彻《企业落实食品安全主体责任监督管理规定》，11月29日，四川省市场监管局发布食品销售企业食品安全管理责任制度、主要负责人食品安全职责、食品安全总监职责、食品安全员守则、食品安全知识培训考核管理制度、食品安全日管控制度、食品安全周排查制度、食品安全月调度制度等八项制度范本，为企业建立健全主体责任制度提供钥匙。

范本依据《食品安全法》及其实施条例、《企业落实食品安全主体责任监督管理规定》有关要求制订，立足于建立企业落实主体责任工作机制，明确公司主要负责人、其他分管负责人、食品安全总监、食品安全员及其他员工责任，细化日管控、周排查、月调度具体执行要求和记录清单，强化食品安全知识培训考核有关规定，引导企业对员工食品安全工作进行表彰奖励或惩处。

范本内容全面、简洁明了，帮助食品销售企业尤其是小微企业解决责任制度制定难、不规范、不全面难题，方便企业在制定食品安全管理制度时，结合自身实际按图索骥、参照拟制，提高食品安全管理能力和水平。

信息来源：四川省市场监管局

## 五、行业资讯



**中华人民共和国农业农村部**  
Ministry of Agriculture and Rural Affairs of the People's Republic of China

无障碍

# 政府信息公开

索引号	07B260403202200995	信息所属单位	畜牧兽医局		
信息名称	农业农村部办公厅关于公布2022年畜禽养殖标准化示范场名单的通知				
文号	农办牧〔2022〕32号	生效日期	2022年11月23日	发布日期	2022年11月28日
内容概述	农业农村部办公厅关于公布2022年畜禽养殖标准化示范场名单的通知				

### 农业农村部办公厅关于公布2022年畜禽养殖标准化示范场名单的通知

发布时间：2022年11月28日      字体：[大 中 小]

各省、自治区、直辖市农业农村（农牧）、畜牧兽医厅（局、委），新疆生产建设兵团农业农村局：

按照《农业农村部办公厅关于开展2022年畜禽养殖标准化示范创建活动的通知》（农办牧〔2022〕5号），我部组织开展了2022年畜禽养殖标准化示范创建活动，并对2019年度正式公布、2022年底到期并有意愿继续创建的示范场进行了现场复验。经养殖场自愿申请、省级遴选推荐、部级专家评审和网上公示，现确定天津富优农业科技有限公司等207家畜牧养殖场为2022年农业农村部畜禽养殖标准化示范场。经现场审核，广宗牧原农牧有限公司（二场）等102家养殖场复验合格，一并予以公布。

请各地按照要求制作颁发“畜禽养殖标准化示范场”标牌，强化监管指导，推动示范场发挥好示范引领作用，带动周边养殖场（户）尤其是中小养殖户提升标准化生产水平，加快构建现代养殖体系，推进畜牧业高质量发展。

附件：1.2022年农业农村部畜禽养殖标准化示范场名单  
2.2022年农业农村部畜禽养殖标准化示范场复验合格名单

农业农村部办公厅  
2022年11月23日

附件：  
[1.2022年农业农村部畜禽养殖标准化示范场名单.pdf](#)  
[2.2022年农业农村部畜禽养殖标准化示范场复验合格名单.pdf](#)  
[农业农村部办公厅关于公布2022年畜禽养殖标准化示范场名单的通知（农办牧〔2022〕32号）.ofd](#)

## 2022 年农业农村部畜禽养殖标准化示范场名单

序号	省份 (含兵团)	畜种	创建单位名称
1	天津	奶牛	天津富优农业科技有限公司
2		生猪	天津新希望六和农牧科技有限公司(红星猪场)
3	河北	肉鸡	河北美客多家禽育种有限公司
4		奶牛	廊坊中地生态牧场有限公司
5		生猪	张家口正奥新农业集团有限公司
6		奶牛	乐源牧业邯郸有限公司
7		肉牛	沧州中特牧业有限公司
8		生猪	衡水冀州牧原农牧有限公司(第二分场)
9		生猪	承德县盛凯农业发展有限公司
10		肉牛	昌黎县吉丰生态养殖园有限公司
11		奶牛	乐源君邦牧业威县有限公司
12		山西	生猪
13	肉羊		山西桦桂农业科技有限公司
14	奶牛		大同市天和牧业有限公司
15	蛋鸡		壶关县耕耘农业科技有限公司
16	肉牛		山西省繁峙县天河牧业有限公司
17	蛋鸡		山西鑫鸿皓养殖专业合作社
18	蛋鸡		长治县威杰禽业有限公司
19	蛋鸡		山西惠之农农牧业有限公司
20	蛋鸡		阳泉市华晟农业有限责任公司
21	生猪		闻喜牧原农牧有限公司(养殖八场)
22	内蒙古	奶绵羊	内蒙古乐科生物技术有限公司
23		生猪	内蒙古正大食品有限公司(正缘小甲赖养殖基地)
24		生猪	呼伦贝尔市鸿发祥种养结合生态科技有限公司
25		生猪	乌兰察布大北农农牧食品有限公司
26		肉牛	内蒙古京西农牧业科技发展有限责任公司
27		奶羊	内蒙古草原宏宝食品股份有限公司奶羊种羊场
28	辽宁	生猪	康平新望农牧有限公司康平康家望种猪场
29		生猪	葫芦岛大北农农牧食品有限公司
30		生猪	辽宁阜新牧原农牧有限公司(阜新十场)
31		肉鸡	北票市宏发牧业有限公司(东官黄古屯自养场)
32		肉鸡	瓦房店市仙浴湾镇雨旭肉鸡养殖场
33		生猪	辽宁铁岭牧原农牧有限公司(第四分场)
34	吉林	肉鸡	吉林德翔牧业有限公司(新城养殖场)
35		肉牛	吉林省奥金斯农牧科技发展有限公司



序号	省份 (含兵团)	畜种	创建单位名称
36		蛋鸡	梨树县牧丰养殖场
37	黑龙江	奶牛	富裕光明生态示范奶牛养殖有限公司
38		蛋鸡	哈尔滨市信生家禽养殖有限公司
39		生猪	黑龙江甘南牧原农牧有限公司(第二场生猪养殖)
40		奶牛	北安农垦晟达牧场专业合作社
41		肉牛	孙吴县犇兴养殖专业合作社
42		上海	生猪
43	蛋鸡		上海军安特种蛋鸡场
44	江苏	奶牛	扬州市扬大康源乳业有限公司
45		肉鸡	常州市四季禽业有限公司(建春种鸡场)
46		蛋鸡	江苏康瑞生态农业有限公司
47		生猪	江苏康乐农牧有限公司
48		生猪	南京市六合牧原农牧有限公司
49		生猪	连云港温氏畜牧有限公司(石湖猪场)
50	浙江	奶牛	浙江一景生态牧业有限公司
51		肉羊	浙江华欣牧业有限公司
52		奶牛	泰顺县一鸣生态农业有限公司
53		生猪	宁波祥平生态农牧业有限公司
54		肉鸡	正康(义乌)禽业有限公司(青肃鸡场)
55		肉羊	浙江华丽牧业有限公司
56	安徽	肉鸭	安徽黄氏番鸭食品有限公司(种鸭二场)
57		肉牛	芜湖市泰丰循环农业科技有限责任公司
58		蛋鸡	安徽好尔斯禽业有限公司
59		蛋鸡	蒙城县金磊家庭农场
60		肉鸭	安庆永强农业科技股份有限公司(番鸭育种基地)
61		生猪	固镇牧原农牧有限公司(第一分场)
62		生猪	黄山国大生态农业科技有限公司
63	福建	生猪	宁德市大创傲农生态农业科技有限公司
64		生猪	福建翠剑德富实业有限公司
65		生猪	福建哈客生态农业有限公司
66		蛋鸡	福州梅林农牧有限公司
67		蛋鸡	福建省和丰瑞农业有限公司
68		生猪	泉州市举源农林综合开发有限公司
69	江西	生猪	江西武功山农牧科技有限公司(竹江乡养殖场)
70		肉牛	新余市洪泰农业科技有限公司(珠珊养牛基地)
71		蛋鸡	江西省葛溪正太禽业开发有限责任公司
72		肉羊	乐平市三王牧业有限公司
73		生猪	江西八玉生物科技有限公司
74		肉羊	九江市大业牧业有限公司
75		生猪	宜春市二师兄种猪养殖有限公司
76		肉羊	新余市梦羚畜牧发展有限公司

序号	省份 (含兵团)	畜种	创建单位名称	
77		生猪	江西红星种猪有限公司	
78	山东	蛋鸡	山东凤栖园农牧科技有限公司	
79		肉兔	青岛康大兔业发展有限公司(祖代兔场)	
80		生猪	东营市垦利牧原农牧有限公司(垦利牧原三分场)	
81		肉羊	单县青山羊产业研究院有限公司 (单养千秋保种育种核心养殖场)	
82		肉鸡	聊城市东昌府区光明畜禽养殖专业合作社	
83		生猪	山东鼎泰牧业有限公司	
84		肉牛	山东借箭牛业发展有限公司	
85		生猪	山东平原牧原农牧有限公司(三场)	
86		生猪	山东神联飞航种猪繁育有限责任公司	
87		肉鸭	山东璟元农牧发展有限公司	
88		生猪	枣庄黑盖猪养殖有限公司	
89		蛋鸡	冠县丰牧禽业有限公司	
90		生猪	青岛即墨牧原农牧有限公司(第一分场)	
91		奶牛	日照市润生牧业有限公司	
92		肉鸡	昌邑润兴智慧农业专业合作社	
93		奶牛	山东圣力牧业有限公司	
94		奶牛	广饶县大王镇阳光奶牛场	
95		河南	生猪	宝丰县大成农牧发展有限公司
96			生猪	清丰县牧原农牧有限公司(一场)
97			生猪	河南宏展畜牧科技有限公司长台关原种场
98	生猪		鄢陵县新大牧业有限公司(望田镇晋庄村繁殖场)	
99	生猪		安阳县牧原农牧有限公司(二场)	
100	奶牛		河南兴豫源牧业科技有限公司	
101	鸽		河南天成鸽业有限公司	
102	生猪		河南民望农牧股份有限公司	
103	肉牛		南阳市雅民农牧有限公司	
104	奶牛		河南盛亚牧业有限公司	
105	生猪		灵宝新六农牧有限公司	
106	肉鸡	河南龙华牧业有限公司李新店分公司		
107	湖北	生猪	湖北金林原种畜牧有限公司(株山猪场)	
108		生猪	湖北金浠农牧有限公司	
109		肉牛	随州市都市放牛娃牛业有限公司	
110		蛋鸡	明康汇(建始)生态农业有限公司	
111		生猪	湖北新今农农牧有限公司(咸宁市高桥镇养殖场)	
112		肉鸽	湖北贝迪鸽业有限公司	
113		蛋鸡	湖北全盛生态农业发展有限公司	
114		肉羊	湖北都宏生态农业发展有限公司 (麻城市顺河镇垸店村黑山羊养殖场)	
115		生猪	安陆绿色巨农农牧食品有限公司(木梓乡群力养殖场)	

序号	省份 (含兵团)	畜种	创建单位名称	
116		蛋鸡	湖北乌王种禽有限责任公司(蛋鸡场)	
117	湖南	生猪	永兴佳豚生态农业有限公司	
118		生猪	新化县久阳农业开发有限公司 (新化县久阳生态养猪场)	
119		生猪	江永温氏畜牧有限公司(潇浦二场)	
120		生猪	武冈众仁旺农牧食品有限公司	
121		生猪	耒阳市裕康牧业发展有限公司	
122		生猪	湖南龙茂牧业有限公司	
123		生猪	津市佳和生态农业有限公司(灵泉基地)	
124		生猪	古文县共助农牧科技有限公司	
125		生猪	正大畜牧(石门)有限公司(夹山种猪场)	
126		生猪	湖南天翰牧业发展有限公司	
127		生猪	益阳大益农生态农业发展有限公司	
128		生猪	湖南省晟峰农业科技开发有限责任公司	
129		广东	生猪	正大康地(梅州)原种猪有限公司
130			生猪	广州市北欧农场农业发展有限公司
131			生猪	广东加大金山种猪有限公司 (高要区白诸镇金山水库加大猪场)
132			生猪	揭阳市温氏畜牧有限公司(金钩猪场)
133	生猪		遂溪壹号畜牧有限公司(安埠生猪养殖基地)	
134	生猪		惠州市广丰农牧有限公司	
135	生猪		广东王将种猪有限公司	
136	生猪		韶关市武江区优百特养殖有限公司	
137	生猪		鹤山市绿湖农庄有限公司	
138	生猪		高州允祥养殖有限公司	
139	广西	蛋鸡	北海凤集生态农业科技有限公司	
140		生猪	平乐县大信农牧有限公司(长冲生猪繁育场)	
141		生猪	广西大北农农牧食品有限公司(金秀种猪扩繁基地)	
142		生猪	富川广东温氏畜牧有限公司(长春种猪场)	
143		生猪	广西五祥农牧有限责任公司黄桐岭猪场	
144		生猪	广西桂垦西江牧业有限公司(万鑫种猪场)	
145		生猪	广西农垦永新畜牧集团有限公司良圻原种猪场 (第五期原种猪场)	
146		生猪	广西桂垦金茂牧业有限公司(同正种猪场)	
147		生猪	正和牧业(广西)有限公司(那良万头猪场)	
148		生猪	象州新好农牧有限公司(大蒙种猪场)	
149		蛋鸡	广西隆安县颜氏农业发展有限公司	
150	肉鸡	南宁市双旺种鸡有限公司		
151	海南	鸭	海南传味番鸭养殖有限公司(琼海种鸭场)	
152		肉牛	海南慧牛农业科技有限公司(中兴养殖场)	
153	重庆	生猪	重庆训康农牧科技有限公司	

序号	省份 (含兵团)	畜种	创建单位名称
154		生猪	秀山县德康农牧科技有限公司(平凯晓教种猪场)
155		蛋鸡	四川厚全生态农业有限公司(百茶园区)
156		生猪	三台县御咖食品有限公司(花园种猪场)
157		肉羊	四川蜀多多农业科技有限公司(川中黑山羊繁育场)
158		肉鸡	四川四海三联农业开发有限公司(剑门关土鸡扩繁场)
159		奶牛	绵阳市安州区鸿丰奶牛养殖有限公司
160		生猪	四川金绿农牧科技有限公司(桂花立体种猪场)
161		生猪	四川省丽天牧业有限公司(大树镇生猪养殖基地)
162	四川	生猪	兴文德康畜牧有限公司(同乐种猪场)
163		肉羊	四川新宏景农业科技开发有限公司 (大竹县木鱼池黑山羊养殖场)
164		生猪	融通农发牧原(崇州)有限责任公司(崇州一场)
165		生猪	巴中温氏畜牧有限公司(羊鼎种猪场)
166		蛋鸡	攀枝花立新养殖开发有限公司
167		蛋鸡	广安高坝口生态农业有限责任公司(棕粳蛋鸡场)
168		兔	四川大巴山锦祥兔业有限公司
169		肉羊	习水县富兴牧业有限公司(黔北麻羊保种场)
170		生猪	安顺德康农牧有限公司(康正种猪场)
171	贵州	蛋鸡	贵州康盛达食品有限公司 (江口县官和乡蛋鸡养殖基地)
172		生猪	贵州马千山越秀农牧有限公司(马千山养殖场)
173		生猪	六盘水大丰农牧发展有限公司(石板河养殖场)
174		奶牛	云南牛牛牧业股份有限公司(泸西白水奶牛养殖场)
175		肉牛	云县鹏云牧业有限公司
176	云南	生猪	兰坪本农农业科技有限公司
177		生猪	镇沅农康畜牧科技有限公司(新村仔猪繁育基地)
178		生猪	宣威德康生猪养殖有限公司(落水三道村猪场)
179		生猪	西藏隆子县玉麦湘科技发展有限责任公司
180	西藏	肉羊	贡觉县藏东生物科技开发有限公司 (贡觉县阿旺绵羊养殖示范基地)
181		肉鸡	陕西好邦禽业服务有限公司(二场)
182		生猪	黄龙正能农牧科技有限公司
183		肉羊	陕西新中盛农牧发展有限公司
184	陕西	生猪	陕西宏德天御农牧有限公司(望县沟)
185		生猪	宜君新六科技有限公司
186		奶牛	陕西建兴奶牛繁育有限公司
187		生猪	甘肃新希望六和农牧有限公司 (西岔大斜沟生猪养殖场)
188	甘肃	肉鸡	甘肃省海康农牧发展有限公司
189		肉牛	武威市金绿源农业科技发展有限公司
190		肉羊	东乡县伊东羊业科技开发有限公司

序号	省份 (含兵团)	畜种	创建单位名称
191		奶牛	甘肃前进牧业科技有限责任公司
192		肉牛	灵台县康庄牧业有限公司
193	青海	奶牛	民和县鼎辉农牧科技有限公司
194	宁夏	奶牛	宁夏泽瑞生态养殖牧业有限公司
195		奶牛	宁夏兴垦牧业有限公司
196		奶牛	宁夏夏进综合牧业开发有限公司
197		生猪	宁夏中卫市万国企业有限公司
198		蛋鸡	中卫市华琳源农牧有限公司
199		蛋鸡	宁夏九二零生态农牧有限公司
200		新疆	肉牛
201	奶牛		新疆天瑞祥牧业有限公司
202	肉牛		新疆华凌三农草原牧业有限公司
203	肉羊		巴楚安欣牧业有限责任公司(第一羊场)
204	肉羊		新疆麦腾牧业科技发展有限公司
205	肉羊		阿克苏地区浙阿肉用种羊有限责任公司
206	新疆生产建 设兵团	生猪	新疆泰裕种猪有限公司
207		生猪	新疆中盛天康畜牧科技有限公司

## 2022 年农业农村部畜禽养殖标准化示范场复验合格名单

序号	省份 (含兵团)	畜种	创建单位名称
1	河北	生猪	广宗牧原农牧有限公司（二场）
2		蛋鸡	河北奥丰牧业集团有限公司
3		奶牛	河北乐源牧业有限公司
4		奶牛	唐山汉沽兴业奶牛养殖有限公司
5		肉羊	河北津垦奥牧业有限公司
6		肉鸭	河北乐寿鸭业有限责任公司养殖一分公司
7	山西	生猪	中阳县厚通科技养殖有限公司
8		生猪	临猗县丰淋牧业有限公司（东村第六养殖场）
9		蛋鸡	长治县茂森养殖有限公司
10	内蒙古	奶牛	内蒙古优然牧业有限责任公司（土左示范园区）
11		肉牛	内蒙古科尔沁肉牛种业股份有限公司 （种牛繁育基地）
12		肉羊	内蒙古金草原生态科技集团有限公司
13	辽宁	肉羊	彰武县昊丰养羊专业合作社
14		肉驴	阜新市绿鲜原驴肉食品有限公司
15	吉林	生猪	抚松精气神有机农业有限公司
16		生猪	吉林普康农业有限公司
17		肉牛	桦甸市金牛牧业有限公司
18	黑龙江	生猪	黑龙江龙江牧原农牧有限公司（四场）
19		奶牛	哈尔滨完达山奶牛养殖有限公司
20		奶牛	牡丹江红星天野第六现代牧业有限公司
21		奶牛	黑龙江省牡丹江农垦隆盛奶牛养殖专业合作社
22	江苏	蛋鸡	南通天成现代农业科技有限公司
23		奶牛	华夏畜牧兴化有限公司
24	浙江	生猪	金华市金东区大地生态养殖场

序号	省份 (含兵团)	畜种	创建单位名称
25		蛋鸡	慈溪正大蛋业有限公司
26	安徽	生猪	安徽天邦猪业有限公司
27		蛋鸡	安徽亳诚农牧科技有限公司
28		蛋鸡	怀宁县吉丰生态农业有限公司
29		蛋鸡	宿州市新联禽业有限责任公司(关庙养殖基地)
30		肉鸡	固镇县洪伟肉鸡养殖场
31		福建	生猪
32	生猪		福建省星源中德牧业有限公司
33	蛋鸡		福建鸿森畜禽养殖有限公司
34	蛋鸡		福建省德福生态农业有限公司
35	江西	生猪	江西绿丰生态农业园有限公司
36		生猪	抚州市绿缘实业有限公司
37		蛋鸡	江西兴宇生态农业开发有限公司
38		奶牛	宁都嘉荷牧业有限公司 原: 宁都蒙山牧业有限公司
39		肉羊	江西省遂川双发农牧业发展有限公司
40	山东	肉鸡	山东民和牧业股份有限公司(商品鸡1场)
41		肉鸡	费县林瀚肉鸡养殖场兴国分场
42		奶牛	东营神州澳亚现代牧场有限公司新户分公司
43		肉羊	山东中农伟业农业开发有限公司
44		肉羊	潍坊普兰特汉种羊有限公司
45		鸭	新泰市天信农牧发展有限公司(第三养殖场)
46		鸭	聊城市立海冷藏有限公司 (山东立海现代生态农业示范园)
47		鸭	菏泽众客金润食品有限公司
48		驴	山东东阿黑毛驴牧业科技有限公司
49		生猪	胶州市茂华里岔黑猪良种场
50		蛋鸡	青岛环山蛋鸡养殖有限公司
51	河南	生猪	河南范县牧原农牧有限公司(二场)
52		生猪	襄城县天安原生态养殖家庭农场

序号	省份 (含兵团)	畜种	创建单位名称
53	河南	生猪	宁陵牧原农牧有限公司(第十六分场)
54		生猪	舞阳县豫优牧业有限公司
55		生猪	漯河万豪牧业有限责任公司
56		蛋鸡	新乡市太行禽业有限公司
57		奶牛	鲁山瑞亚牧业有限公司
58		奶牛	鼓楼区三盟奶牛场
59		肉羊	河南悦美禾农牧发展有限公司
60	湖北	蛋鸡	湖北鑫盛农牧股份有限公司 (梓楠堤蛋鸡养殖基地)
61		奶牛	湖北嘉兆生物科技有限公司 原:湖北俏牛儿牧业有限公司
62		肉羊	郟县安阳湖生态园有限公司(马头山羊种羊场)
63	湖南	生猪	湖南龙华农牧发展有限公司二分场
64		生猪	邵阳湘村高科生态农业有限公司
65		蛋鸡	石门哲武农牧业科技有限公司
66		肉鸡	湖南天柱山禽业股份有限公司 原:湖南天柱山禽业综合开发有限公司
67		肉牛	湖南德农牧业集团有限公司
68	广东	生猪	紫金东瑞农牧发展有限公司
69		蛋鸡	惠州市乐夫农业科技有限公司
70		肉鸡	惠州市顺安牧场有限公司 原:惠州顺兴食品有限公司杨村分公司
71		奶牛	佛山澳纯乳业有限公司
72	广西	蛋鸡	广西晶桂禽业科技有限公司
73		蛋鸡	广西宏华生物实业股份有限公司(中田养殖小区)
74		奶牛	广西石埠乳业生态观光牧场有限公司
75		肉牛	桂林同盛生态养殖有限公司
76		肉羊	广西武鸣绿世界生态农业投资有限公司
77	重庆	生猪	重庆畅驰农业发展有限公司
78	四川	生猪	富顺德康生猪养殖有限公司
79		生猪	仪陇温氏畜牧有限公司(福临种猪场)



序号	省份 (含兵团)	畜种	创建单位名称
80	四川	生猪	阆中大北农农牧食品有限公司 (阆中大北农桥楼养殖场)
81		生猪	武胜天兆畜牧科技有限公司(中心种猪场)
82		生猪	广元佳和中驰牧业有限公司
83		奶牛	宣汉大巴山牧业有限公司
84		蜜蜂	万源市蜜之源农业科技开发有限责任公司
85	贵州	肉牛	贵州黄平农博翔有限责任公司(谷陇长冲养牛场)
86	云南	生猪	曲靖市沾益区温氏畜牧有限公司(菱角种猪场)
87		肉鸡	祥云温氏畜牧有限公司 (祥云温氏畜牧有限公司种鸡场)
88		肉牛	云南七彩田园牧业有限公司
89		肉牛	云南中康牧业有限公司
90	西藏	奶牛	隆子县聂雄乳业有限公司
91	陕西	生猪	合阳县惠通良种猪繁育有限公司
92		生猪	汉中军鑫农业发展有限公司
93		奶山羊	陕西乾首奶山羊育种有限责任公司
94	甘肃	奶牛	临夏州盛源奶牛养殖有限公司
95		肉牛	甘肃农垦饮马牧业有限责任公司
96		肉羊	武威普康养殖有限公司
97	青海	生猪	青海泰和源农牧科技有限公司
98	宁夏	蛋鸡	宁夏晓鸣农牧股份有限公司(闽宁养殖基地)
99		奶牛	宁夏农垦乳业股份有限公司(平吉堡第六奶牛场) 原:宁夏农垦贺兰山奶业有限公司平吉堡第六奶牛场
100	新疆	奶牛	疏附县南达冰川牧场有限公司 原:南达新农业股份有限公司(畜牧业分公司)
101		肉羊	巴里坤健坤牧业有限公司
102		肉羊	新疆振兴园牧业有限责任公司

信息来源: 农业农村部

## 白羽肉鸡行情分析及预测周报（11.28）

### 一、全国主产区种蛋行情走势



### 二、全国主要省份鸡苗行情走势



### 三、全国主要省份毛鸡行情走势



### 四、近期市场预测

#### (一) 大肉食

1、种蛋：规避屠宰厂春节放假停宰，进入停孵期，市场不报价。预计本周种蛋陆续上孵，种蛋开始陆续开始交易，价格在 1.2-1.5 元/枚。

2、鸡苗：当前大场鸡苗报价 3.6-4.0 元/羽、小厂 2.8-3.2 元/羽，上周孵化场出苗量增加，毛鸡价格稳定，养殖端看好春节前最后一批鸡，苗价持续高位运行；养殖户春节前接雏最后一批毛鸡接近尾声，接雏积极性下降，上周末鸡苗价格开始振荡下行，孵化场计划排单放慢，预计本周鸡苗价格以下降弱勢运行。

3、毛鸡：今晚棚前毛鸡价格 4.3-4.5 元/斤（由于疫情影响各地毛鸡报价混乱），上周毛鸡出栏量相对不多，价格坚持支撑，上周内新冠疫情影响，鸡肉终端消费疲软，养殖场与屠宰厂维持在盈亏成本线左右，鸡产品走货速度放慢，库存攀升，屠宰厂高价收购毛鸡意愿不足，以保订单为

主，压缩宰杀量，毛鸡价格处于僵持状态；预计根据当前疫情情况，终端消费改变不多，屠宰厂走货节奏依然不快，屠宰厂收购毛鸡积极性一般，本周毛鸡价格以稳为主弱势运行或振荡向下调整。

4、鸡肉冻品：上周分割品部分品项持续小幅下降，受屠宰厂库存不断攀升，部分地区屠宰厂议价销售，缓解库存压力下调产品售价，个别地区经操作毛鸡价格上行拉动，刺激鸡肉产品走货，实际未起到带动作用，当前多地屠宰厂产品议价出货。加上各地新冠疫情散发，终端消费依然疲软，分割品依然持续小幅下调；预计产品市场交易一般，产品库存依然高位，受供需双重压力，短期内产品价格稳中有降。

## （二）817

1、种蛋：规避屠宰厂春节放假停宰，进入停孵期，市场不报价。

2、鸡苗：当前817市场鸡苗0.5元/羽左右，上周毛鸡价格直行下降，加上出苗量增多，养殖户接雏积极性降低，鸡苗价格跌到4个月以来最低价，孵化场计划排单放缓。当前接雏为春节前最后一批毛鸡，预计短期内鸡苗价格以弱势运行。

3、毛鸡：817上周毛鸡出栏量不大，受疫情影响，终端市场消费低迷，在供需双重影响下毛鸡价格震荡下行。

## 五、整体分析：

本周开始市场种蛋陆续开始交易，但总体种蛋交易量不大；市场鸡苗小场计划放缓，大小场鸡苗价格差异拉大，市场上开始出现漏单鸡苗，由于接近停苗期，孵化场鸡苗价格高报低走议价销售，苗价走低；毛鸡受鸡肉产品出货放慢影响，产品库存攀升，屠宰厂高价收购毛鸡意愿不足，屠

宰厂以保订单为主，压缩屠宰量；根据当前疫情情况，终端消费改变不多，终端消费依然疲软，分割品依然持续小幅下调；预计产品市场一般，产品库存依然高位，受供需双重压力，短期内产品价格稳中有降。

一是关注国际形势；二是国内新冠疫情变化；三是关注猪肉价格；四是关注国家对猪肉投放情况，当前受不确定因素，都会对鸡肉产业链价格影响。

信息来源：现代畜牧网